
ZARZĄDZENIE Nr 9/2024 

Dziekana Wydziału Prawa i Administracji  

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu  

z dnia 10 września 2024 roku 

  

w sprawie określenia szczegółowych zasad podziału środków finansowych pozostających 

w dyspozycji wydziału 

 

 

Na podstawie § 26 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu  

z dnia 16 kwietnia 2019 r. (t.j. Biuletyn Prawny UMK z 2024 r., poz. 10) 

Zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ze środków finansowych przekazanych wydziałowi do dyspozycji na działalność 

naukowo-badawczą do dyspozycji katedr przeznacza się nie mniej niż 50.000 zł rocznie. 

2. Dokładna kwota ustalana jest przez Dziekana WPiA UMK i komunikowana 

społeczności wydziałowej do końca stycznia każdego roku. 

 

§ 2 

1. Kwota, o której mowa w § 1 ust. 2, dzielona jest na 2 części: 

1) 40% - przeznacza się do podziału pomiędzy katedry liczące do 5 pracowników, 

2) 60% - przeznacza się do podziału pomiędzy katedry liczące powyżej 5 

pracowników. 

2. Środki przeznaczone do podziału pomiędzy katedry liczące do 5 pracowników 

przyznaje się katedrom w takiej samej wysokości. 

3. Środki przeznaczone do podziału pomiędzy katedry liczące powyżej 5 pracowników 

przyznaje się katedrom w takiej samej wysokości. 

4. Liczbę pracowników katedr ustala się na dzień dokonywania podziału środków 

finansowych. 

 

§ 3 

1. Pozostałe środki przekazane wydziałowi na działalność naukową badawczą przeznacza 

się na: 

1) finansowanie procedur doktorskich, habilitacyjnych i profesorskich, 

2) finansowanie projektów naukowo-badawczych pracowników wydziału 

wyłonionych w drodze konkursów, 

3) wsparcie finansowe czasopism wydziałowych. 

2. Podziału środków na zadania, o którym mowa w § 3 ust. 1, dokonuje Wydziałowa 

Komisja Budżetowa na wniosek Dziekana WPiA UMK. 

 



§ 4 

1. Konkursy na finansowanie projektów naukowo-badawczych, o których mowa w § 3 ust. 

1 pkt 2, ogłaszane i rozstrzygane są 4 razy w roku – w styczniu, marcu, czerwcu i 

wrześniu. 

2. W przypadku niewykorzystania przyznanych środków lub otrzymania dodatkowych 

środków ogłasza się i rozstrzyga dodatkowy konkurs. 

 

§ 5 

Szczegółowe zasady konkursów, o których mowa w § 4, ustala Wydziałowa Komisja 

Budżetowa i komunikuje społeczności wydziałowej do 15 stycznia każdego roku. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i po raz pierwszy będzie miało zastosowanie 

do środków przyznanych wydziałowi na 2025 r. 

 

 

 

Dziekan 

            Wydziału Prawa i Administracji 

 

             Prof. dr hab. Maciej Serowaniec 


